audis. Si illis aurem præbueris, exaudieris. Habeto tibi Deum leges præscribentem, et ille te orantem excipiet. Quod si imperium detrectaveris, omnium Dominum negligens, id quoque facis, ut justī pro te preces effundentes non exaudiantur.

XXXVIII. — CALLINICO MONACHO.

« Montes excelsi cervis ⁶²; » et : « Vox Domini præparantis cervos ⁶³. » Si itaque Dominica prædicatione, sanctis exercitationis regulis cervus effectus, et malitiæ saltibus denudatus, animos in intellectuales serpentes assumpsisti, et interimis eos; ne in hisce maneat, sed contende ad montes excelsos per psalmodiarum cantum intentum, et perfectionem, et beatissimam illam contemplationem, qua nihil excelsius est, ascendere: siquidem « Beati puri corde, quoniam ipsi Deum videbunt ⁶⁴, » et : « In excelsa adducit me Dominus ⁶⁵, » ut pestiferos dæmones in via illius devincam; super excelsa statuens me, vel, ut aliud exemplar legit, in sublimibus sistens me, edocens manus meas in bellum adversus diabolium. Legitur enim et in Evangeliiis : « Qui in Judæa, » in Ecclesia nempe, illuminati sunt, « fugiant in montes ⁶⁶, » virtutum sublimitatem et cœlestis contemplationis; affinia namque sunt.

XXXIX. — CYRACO MONACHO.

Ne tanquam ad nudum panem accedamus ad panem tantum mysticum: caro siquidem **323** Dei est, caro pretiosa, veneranda et vivifica: vivificat enim in peccatis homines demortuos. Caro porro communis, nequit animam in vitam reducere. Et hoc Christus Dominus in Evangelio effatur; caro, communis nempe, puraque, inutilis prorsus est ⁶⁷. Carnis itaque ac sanguinis participes Dei Verbi cum benedictione et desiderio vitam sempiternam hereditamus. Qui enim manducat, et bibit recto corde, beatus habetur ⁶⁸.

XL. — EUTHALIO MONACHO.

Cum nonnunquam homo animi tentationi atque afflictioni subjiciendus est, prærepens sancti Spiritus gratia animam maximopere solatur, eamque in lætitia cordis exhilarat, defluxuque ad instar mellis fluentium lacrymarum sedat: postmodum inimico exhibet tentandum, affligendum et conturbandum: et per idem tempus semetipsam anima in amaritudine, et timore, et iracundia, et malorum appetitu, et indecoris motibus, et hæsitacione cordis, et, ut summatim dicam, diris inexputabilibus, invenit. Cum itaque homo in universum advenerit, prævalente hoste, et animum dejecerit, et de se ipso desperarit, tum rursus Dei gratia advolat, dæmonem fugans, fovensque largiter defessum, et refocillans, et renovans, recreansque quemadmodum plorantem infantem mater misericors sedulo, amanterque amplectens, et mammam porrigens, et non mediocrem consolationem afficiens,

⁶² Psal. ciii, 18. ⁶³ Psal. lxxviii, 9. ⁶⁴ Matth. v, 8. ⁶⁵ Psal. xvii, 54. ⁶⁶ Matth. xxiv, 16; Marc. xiii, 14; Luc. xxi, 20. ⁶⁷ Joan. vi, 64. ⁶⁸ Ibid. 55.

diraque omnia semovens. Hæc porro hac ratione A
fuit, ut, 324 quæ jam præoccupaverat, divinæ
gratiæ vocatione, et post afflictionem non insuavi
inspectione, et beatissimo solatio, et perennis,
sempiternæque spei scaturigine, malitia Satanæ
coarctata debellataque postmodum, inanis per Numi-
nis providentiam deprehendatur.

XL. — EUGENIO PRINCIPI.

Cum post rem probe gestam, vel divinam com-
munionem susceptam, aut continuam, incensam-
que orationem confectam, vel quampiam aliam rem
præclarissime consummatam, violentius a dæmone
impetitus fueris, scito hostem a te diverberatum,
Ideoque summopere indolentem truculentius te
aggredi, adversus te æque ac leonem rugientem. B
At tu eum verberandi nullum finem facito, intelle-
ctualibus hastis pungens eum ac vulnerans. Etenim
si a pugna cum eo continuanda non cessaverimus,
nec defecerimus, neque a conflictu, variisque ad-
versariis pedem retulerimus, victoriam omnino
contra dæmones inimicos reportabimus.

XLII. — THEODOSIO DIACONO.

Ne ægre feras, quod in tam infirma atque etiam
ægra valetudine, et si vires corporis defecerint,
voluptatis bellua impudentius colluctetur. Didici-
mus enim a plerisque, iisque piissimis viris, qui
hoc ipsum periclitatione longi temporis didicerunt,
dæmonibus voluptatum ductoribus quam libentis-
sime auxiliium, opemque ferre dæmones, qui mæ-
roribus ac doloribus 325 inferendis a diabolo
constituti sunt: quemadmodum etiam dæmonibus,
qui tristitiam doloremque nobis asserunt, dæmon
voluptatis opitulatur, ad superandum hominem, et
a gratiarum erga Deum actione, et patientia, et
tolerantia avellendum. Opem enim, aiunt, sibi præ-
stant mutuam dæmones, ad eos, qui in similia in-
ciderint, perdendos, in eam sententiam concurren-
tes, quam forte ratione homo imprudens cogi-
tatione perturbatus de propria salute desperet, a
Deoque in salutem invocando cesset. Quod ipse ubi
didiceris, nullum finem facito invocandi Deum, qui
te creavit, semperque tui curam gerit.

XLIII. — DOMNINO JUNIORI PRIMATI.

De iis, quæ a me postulasti, quid ipse sentiam,
nunc accipe, et memoriæ incide, ne obivio subre-
pat. Neque me in presentia expostulato, in volu-
ptatibus absque ulla perturbatione quietem dicere
de iis, qui naturaliter immobilitatem possidem:
paucos etenim invenio quasi lapides quosdam in-
animatos, omni prorsus erga affectus sensu destitu-
tos, adeoque ut nec etiam inter dormiendum fluxum
subeant. Hoc vero donum Dei fuerit, quemadmo-
dum illis, qui e ventre matris eunuchi generantur.
At causas hujuscemodi largitionis ipse solus, qui
eam nullo certamine conspicuis, neque nullo labore
fatigatis exhibuit, Deus cognoverit. De iis vero, que